



Z Bułgarii

99,9 proc. głosów
na kandydatów
Frontu Narodowego

SOFIA (PAP) 27. 2.

Opublikowany tu komunikat centralnej komisji wyborczej stwierdza, że w wyborach do Zgromadzenia Ludowego Bułgarii, do rad narodowych, w wyborach sędziów ludowych i ławników, które odbyły się 25 lutego br. wzięło udział w głosowaniu 99,71 proc. wyborców. Spośród nich 99,9 proc. oddało głosy na kandydatów Frontu Narodowego.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKŁAD 64.659

A

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 51 (3280) Środa, 28. II. 1962 r. Cena 50 gr

Centralna akademія ZMS poświęcona
XX-ej rocznicy powstania PPR

Z programem partii wiążemy swoje perspektywy

oświadczają uczestnicy akademii w liście
przesłanym do Władysława Gomułki

KRAKÓW (PAP) 27. 2.

W Nowej Hucie najmłodszym polskim ośrodkiem czarnej metalurgii, będącej symbolem ofiarnego trudu tysięcy młodzieży odbyła się we wtorek, 27 bm. centralna akademія ZMS zorganizowana w ramach obchodów 20 rocznicy Polskiej Partii Robotniczej.

Salę widowiskowo-sportową huty im. Lenina wypełniła blisko 5 tysięczna rzesza młodzieży. Uczestnicy witają serdecznie przybyłych na akademię: członka Biura Politycznego KC PZPR Ignacego Logę-Sowińskiego, I sekretarza KW PZPR w Krakowie, b. działacza młodzieżowego ruchu robotniczego Lucjana Motykę i I sekretarza KC ZMS Mariana Renke.

Akademię otwiera I sekretarz KW ZMS w Krakowie — Józef Najdek.

Następnie zabiera głos członek Biura Politycznego KC PZPR — Ignacy Loga-Sowiński.

Wystąpienie to serdecznie oklaskują zebrani.

Historii i tradycjom młodzieżowego ruchu robotniczego i rewolucyjnego w Polsce, jego ideowemu i gospodarczemu dorobkowi uzyskanemu m. in. u boku Polskiej Partii Robotniczej poświęca

ciąg dalszy na str. 2

J. Tejchma przewodniczącym ZG ZMW



Jak już informowaliśmy II Zjazd ZMW wybrał nowego Zarząd Główny. Przewodniczącym ZG ZMW wybrano ponownie Józefa Tejchmę.

Glenn witany w Waszyngtonie

WASZYNGTON (PAP) 27. 2. Stolica USA powitała w poniedziałek amerykańskiego kosmonauta ptk. Johna Glenna. Pracownicy niemal wszystkich urzędów państwowych zostali zwolnieni z pracy, nie było też zajęć w szkołach i wyższych uczelniach. Jak donosi prasa, Glenna witać miało przeszło 250.000 mieszkańców Waszyngtonu.



W dniu 26. II. 1962 r. przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął ambasadora Ghany Edmunda Ako Nal, który wręczył listy uwierzytelniające. CAF — fot. Uchymiak

V sesja WRN w Białymstoku

Nasiennictwo — najważniejsze

Pracowita była wczorajsza sesja WRN. Porządek dzienny przewidywał omówienie kilku problemowych spraw, wśród których na czoło wysuwa się gospodarka nasiennej. Wystąpienia przewodniczącego Prezydium inż. Jerzego Popko, przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Leśnictwa tow. Józef Rodzika oraz głosy dyskusantów podkreślały wagę tego problemu, szczególnie dla woj. białostockiego, gdzie mamy w rolnictwie wiele rezerw.

Rozpoczynamy realizację programu nasiennej. Jak to zwykle bywa — na razie jest wiele kłopotów i trudności. W ostatnim roku rolnicy nasi wymienili tylko 43 proc. ziarna. Zabezpieczenie naszych potrzeb sięgało dotychczas do 60 proc., a na wiosnę roku bieżącego dochodzi do 70 proc.

Trudności te zaczynają się już przy pokryciu zapotrzebowania na ziarno o wyższym stopniu kwalifikacji. Obecnie możemy zaspokoić 60 proc. naszych potrzeb w zakresie zaopatrzenia w superelity i elity. Nieco lepiej wygląda sytuacja w produkcji kwalifikowanych sadzenia-ków.

Na sesji poinformowano radnych, że władze wojewódzkie czynią starania o zlokalizowanie na naszym terenie dwóch Stacji Hodowli Roślin, które zajmowałyby się produkcją niektórych

40 lat w służbie polskiemu ruchowi robotniczemu

Jubileusz „Książki i Wiedzy”

WARSZAWA (PAP) 27. 2.

40 lat istnienia obchodzi „Książka i Wiedza” — wydawnictwo, które od chwili swego powstania w latach międzywojennych, a następnie od pierwszych miesięcy Polski Ludowej służyło i służy nadal polskiemu ruchowi robotniczemu i jego partii — Komunistycznej Partii Polki, Polskiej Partii Robotniczej i obecnie PZPR jako ważny ośrodek krzewienia myśli marksistowskiej, popularyzowania postępowej poezji i prozy literackiej.

W związku z tą ważną nie tylko w dziejach wydawnictwa, ale i w historii rozwoju myśli marksistowsko-leninowskiej w naszym kraju rocznica odbyła się w Warszawie uroczysta akademія, na którą przybył sekretarz KC PZPR Witold Jaroński oraz szereg czołowych działaczy partyjnych i państwowych.

Zebranych powitał prezes Zarządu Spółdzielni Wydawniczej „Książka i Wiedza” Juliusz Burgin.

W imieniu Komitetu Centralnego PZPR pracownikom i współpracownikom „Książki i Wiedzy” złożył życzenia dalszej owocnej pracy sekretarz KC PZPR Witold Jaroński. (Skrót przemówienia Witolda Jarońskiego zamieszczamy na str. 2).

Samoloty francuskie zbombardowały terytorium tunezyjskie

KAIR (PAP) 27. 2.

Komunikat tunezyjskiego ministerstwa informacji podaje, że w niedzielę rano 4 samoloty francuskie zbombardowały okrug Haidra w Tunezji. Jedna kobieta zginęła, a jedna jest ciężko ranna.

Bombardowanie trwało 2 godziny.

Akcja lotnictwa była wspierana ogniem artylerii francuskiej z Kouif, z terytorium algierskiego.

Wstępne wyniki wyborów w Indii

Duża porażka prawicy

DELHI (PAP) 27. 2.

Według wstępnych danych z 1360 okręgów wyborczych w wyborach do zgromadzeń ustawodawczych stanów partia rządząca Indyjski Kongres Narodowy uzyskała 761 mandatów.

Poważny sukces osiągnęła Komunistyczna Partia Indii. Uzyskała ona już 71 mandatów w zgromadzeniach ustawodawczych stanów, w tym w Andhra Pradesh — 37 mandatów, w Bengali Zachodniej — 16, a w Pendżabie — 9.

Wybory w Kerala ponownie potwierdziły, iż partia komunistyczna cieszy się wśród ludności tego stanu wielką popularnością. Dużą porażkę poniosły siły prawicowe. Na przykład, w Delhi reakcyjna partia „Dhan Sangh” nie uzyskała ani jednego mandatu w izbie niższej parlamentu.

Przed obradami komitetu rozbrojeniowego

Konsultacje w Waszyngtonie

WASZYNGTON (PAP) 27. 2.

W poniedziałek rozpoczęły się tu konsultacje ekspertów do spraw rozbrojenia z pięciu krajów — USA, Wielkiej Brytanii, Kanady, Francji i Włoch. Konsultacje te stanowią przygotowanie do rozpoczynających się wkrótce w Genewie prac Komitetu Rozbrojeniowego 13 Państw.

W rozmowach waszyngtońskich uczestniczą: Arthur Dean (USA), Joseph Godber (Wielka Brytania), E. Burns (Kanada), Pierre Pelen (Francja) i Luca Dainelli (Włochy).

List Kennedy'ego do de Gaulle'a

We wtorek gen. de Gaulle przyjął Roberta Kennedy'ego, brata prezydenta Stanów Zjednoczonych i ministra sprawiedliwości.

Podczas wizyty Robert Kennedy przekazał de Gaulle'owi odręczne pismo prezydenta Kennedy'ego.

Robert Kennedy odmówił ujawnienia treści pisma.

Budowa nowoczesnego centrum w Warszawie

WARSZAWA (PAP) 27. 2.

Po wojnie wybudowano w Warszawie 147 tys. izb mieszkalnych, co odpowiada miastu wielkości Bydgoszczy. Bydgoszcz budowano jednak ponad 9 wieków, nową Warszawą — zaledwie 17 lat.

Obecna 5-latką zakłada wydatkowanie na inwestycje w stolicy ponad 30 mld zł, z czego 1/5 przeznaczona jest na wybudowanie nowoczesnego wielkomiejskiego centrum. Spośród 175 tys. izb, o jakie wzbogaci się Warszawa do 1965 r., 25 tys. wzniesionych zostanie w śródmieściu. Oznacza to, że w tym okresie 10 tysięcy rodzin sprowadzi się do nowych mieszkań w samym sercu stolicy.

4,7 miliona bezrobotnych w USA

NOWY JORK (PAP) 27. 2.

W Miami Beach na Florydzie zakończyła się doroczna zimowa sesja komitetu wykonawczego amerykańskiej centrali związkowej AFL-CIO.

Komitet uchwalił oświadczenie, które zwraca uwagę, że w roku ubiegłym produkcja zwiększyła się zbyt wolno, aby móc wyrazić zmniejszyć bezrobocie: w chwili obecnej amerykańska armia bezrobotnych liczy co najmniej 4,7 miliona ludzi, zaś 2,7 mln Amerykanów pracuje tylko dorywczo.

Nowa próba zamachu stanu w Wietnamie południowym Pałac dyktatora zbombardowany przez jego własne samoloty

LONDYN (PAP) 27. 2.

Agencja Reutera podaje, że wczoraj rano o godzinie 7 czasu lokalnego kilka samolotów ze znakami lotnictwa południowo-wietnamskiego zbombardowało w Saigonie pałac dyktatora południowego Wietnamu,

prezydenta Ngo Dinh Diema. Samoloty nadleciały z kierunku wschodniego i po zrzuconiu bomb oddaliły się na zachód. O godzinie 8 czasu południowo-wietnamskiego (czwartej czasu warszawskiego) samoloty po raz drugi zrzuciły bomby na pałac Ngo Dinh Diema. Korespondent Reutera podaje, iż na budynek spadło kilkadziesiąt bomb. Według informacji anonimowych świadków pałac jest częściowo zniszczony.

ciąg dalszy na str. 2

POGODA

DZIS chmurno z rozproszonymi. Temperatura maksymalna od minus 5 do minus 7 stopni C. Wiatry słabe, wschodnie. WTRÓ bez większych zmian.

SPORT

Cenny apel kibiców
Pragniemy dopingować
piłkarzy Mazura

W niedzielę, tj. 4 marca, niegrany zostanie w Elku pierwszy w bieżącym sezonie mecz piłkarski o Puchar Polski pomiędzy Mazurem Elka a I-ligowym Ruchem Chorzów...



Tak skacze Antoni Zaclak, który nie zawiódł naszych nadziei w otwartym konkursie skoków na Dużej Krokwi i udowodnił, że jest jednym z najlepszych skoczków świata.

Nie wesoło w naszym boksie

Sytuacja białostockiego boksu nie jest wesoła. Zapewne zdziwił wszystkich, że tytułami mistrzowskimi pochwycili się wyłącznie pięścienie Guardii i Jagiellonii...

Bielski „FIS”

W ubiegłą niedzielę rozegrana została w Bielsku Podlaskim powiatowa spartakiada w narciarstwie. Na starcie stanęło 50 zawodników i zawodniczek...

ZAKŁADY URZĄDZEN DZWIGOWYCH Warszawa - Stulewice, ul. Dworcowa 4 zawiadamiają P.T. Klientów, że: z m o w i e n i a na dostawę i montaż elektrycznych dźwigów...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

50 ROBOTNIKÓW NIETYKWAŁIFIKOWANYCH zatrudni na dźwigach w Zakładach Budowlano-Montażowych i Centrum Przedsiębiorstwa Przemysłowego Budowy Huty im. Lenina.

INŻYNIERA BUDOWNICTWA LADOWEGO z kilkuletnią praktyką w wykonawstwie i projektowaniu oraz znajomością organizacji produkcji...

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO z wyższym wykształceniem ekonomicznym i przynajmniej 4-letnią praktyką w księgowości...

Oborowo z pomocą (100 sztuk bydła) - poszukuje PGR Cichy, pow. Olecko. Mieszkanie zapewnione. Warunki w/g Układu Zbiorowego.

TEATR Teatr im. Al. Węgrki - „Krwawa gody”, „Świątynia”, „Człowiek z siłami”...

W RAZIE WYPADKU Wolewska Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. 62-12-12. Informacja pogotowia 22-22.

Ciekawsze audycje radiowe PROGRAM I 7.50 Muzyka poranna; 8.30 „Za co się idzie na stoł”...

Nagrody za buraki
Rekordowe zbiory
naszych spółdzielni

W siedzibie dyrekcji Zjednoczenia Przemysłu Cukrowniczego Odkruku Warszawskiego w Piotrkowie odbyło się posiedzenie specjalnej komisji...



Warszawskiego - 4 pozostały w rękach białostockich spółdzielni.

UWAGA, poborowil

W związku z tym, że pobór do wojska mężczyzn z roczników 1947-1953 odbywa się bieżąco w miesiącach lutowych (marzec-wrzesień), poborowil, którzy chcą skorzystać z odroczenia zasadniczej służby wojskowej...

Zwastyony wiosny

Mimo niezbyt pomysłowych uwag, atmosferycznych oraz uciążliwej pogody poranna z zimowymi wędrowcami. Oznaka zbliżenia się wiosny jest również to, że czterech gromadzą się już koło przystanku tokiwskiego. (PAP)

O tym warto wiedzieć (2)

Obowiązkowe ubezpieczenia pojazdów mechanicznych

W poprzedniej publikacji omówiliśmy ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków - ANW. Bieżąco pragniemy przedstawić formę obowiązkowego ubezpieczenia, a mianowicie - odpowiedzialność cywilną - AOC.

Notałki z sali koncertowej

Bydgoszcz przy wykonaniu „Fantazji Polskiej” towarzyszyła im orkiestra Bydgoskiej Filharmonii. I muszę tu z pełną satysfakcją powiedzieć, że równie dobrze grało mi się z orkiestrą pod batutą Jana Kulaszewicza...

Z POLSKĄ FANTAZJĄ

ognia, temperamentu i dobrego technicznego opanowania. To wykonanie uzasadnia zdobycie i nagrody z Konkursu im. Paderewskiego. Dialog między solistą i orkiestrą brzmiał zgrabnie i interesująco...

Najmłodsza medalistka

Debutantka Marija Frances, córka Binga Crosby, została niedawno odznaczona medalem za ratowanie tonących. To niezwykłe dziecko wspaniale pływa i nurkuje.

Proszymy jeszcze po

W wypadkach, gdzie nie występuje odpowiedzialność cywilna (np. właściciela w stosunku do siebie), a powstała szkoda o charakterze materialnym - ratunek, dąla wówczas ubezpieczenia ANW. PZU wyłącza wówczas ratunek z tego ubezpieczenia.

W II etapie konkursu „Szlakiem sztafety oszczędnych” zwyciężyła Szkoła Podstawowa Nr. 1 w Gołdapi

Wojewódzka Komisja Konkursowa dokonała już oceny wyników II etapu konkursu i uwspółcześnienia oszczędności wśród młodzieży szkolnej. „Szlakiem sztafety oszczędnych”. Drugi etap konkursu obejmował miesiące listopad i grudzień ub. roku.

W tym przykładzie występuje w pierwszej fazie likwidacji szkody - ratwa do ustalenia odpowiedzialności PZU z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia ANW. Po skompletowaniu dokumentacji i stwierdzeniu odpowiedzialności kierowcy, nastąpi wypłata przysługującej pomocy osobie poszkodowanej. W następnej fazie następuje zapozyczenie rozszereżonego ubezpieczenia z tytułu ubezpieczenia ANW.

Fabryka plecionek

W Chełmie nad Wisłą powstaje najnowocześniejszy w kraju zakład produkcyjny, wyrobów z tworzyw sztucznych. Nowa fabryka stworzy u nas przelom w tym typowym rękoźmiennictwie, które ma być przelomem w tym typowym rękoźmiennictwie, które ma być przelomem w tym typowym rękoźmiennictwie...

OGŁOSZENIA DROBNE

Praca Potrzebna pomoc domowa dochoząca. Kilińskiego 13 m. 9, p. 170. g 67-1

OSTATNIA NOC w Ciudad Trujillo

— Doktor Jezus Fernandez de Galindez? — Kany? — O, tak! Czy pan zna profesora? — Dwanastego marca - podjeła - ach, nie! Muszę panu jeszcze powiedzieć, że profesor de Galindez był... — Był? — Tak, właśnie o to chodzi, że nie mogę powiedzieć „jest”. To najgorzej w tej sprawie i po to przyszedłem do pana. Ale proszę, musi mi pan dać słowo, że wszystkie co wiem, zostanę między nami, bardzo o to proszę.

PRACA

Potrzebna pomoc domowa dochoząca. Kilińskiego 13 m. 9, p. 170. g 67-1

OSTATNIA NOC w Ciudad Trujillo

— Doktor Jezus Fernandez de Galindez? — Kany? — O, tak! Czy pan zna profesora? — Dwanastego marca - podjeła - ach, nie! Muszę panu jeszcze powiedzieć, że profesor de Galindez był... — Był? — Tak, właśnie o to chodzi, że nie mogę powiedzieć „jest”. To najgorzej w tej sprawie i po to przyszedłem do pana. Ale proszę, musi mi pan dać słowo, że wszystkie co wiem, zostanę między nami, bardzo o to proszę.

OSTATNIA NOC w Ciudad Trujillo

— Doktor Jezus Fernandez de Galindez? — Kany? — O, tak! Czy pan zna profesora? — Dwanastego marca - podjeła - ach, nie! Muszę panu jeszcze powiedzieć, że profesor de Galindez był... — Był? — Tak, właśnie o to chodzi, że nie mogę powiedzieć „jest”. To najgorzej w tej sprawie i po to przyszedłem do pana. Ale proszę, musi mi pan dać słowo, że wszystkie co wiem, zostanę między nami, bardzo o to proszę.

GAZETA! 45-76 *stucham*

UWAGA, PRĄD!

J. K. — Na klatce schodowej w bloku przy ul. Sienkiewicza 3, jest wyrwany i niezabezpieczony kontakt. Stanowi to duże niebezpieczeństwo, szczególnie dla dzieci.
Odpowiada kierownik ADM-3, Alojzy Waldhaus: Tęgo rodzaju usterki usuwamy w ciągu najwyższej dwóch dni od zgłoszenia. Kontakt będzie naprawiony jeszcze dziś (tzn. usterka miała być usunięta 27 bm.).

ZGODNIE Z PRZEPISAMI

A. Z. — W Prezydium GRN w Grabówce, aby otrzymać zaświadczenie o stanie majątkowym, trzeba pisać podanie, a opłata za zaświadczenie wynosi 20 zł. Czy jest to zgodne z przepisami?
Odpowiada kierownik Wydziału Organizacyjno - Prawnego Prezydium PRN w Białymstoku — Irena Topczewska: W celu otrzymania zaświadczenia o stanie majątkowym, trzeba pisać podanie, na które należy nakleić znaczek skarbowy za 10 zł. Na zaświadczeniu znajduje się także znaczek za 10 zł. Zaświadczenia o stanie majątkowym wydają się bezpłatnie do celów odroczenia służby wojskowej i zatrudnienia.

SPRZEDAŻ „WIAZANA”

J. E. — Kupilem otręby w GS Dojłidy Fabryczne. Musiałem przy tym kupić także sernik rzepkowy, która nie jest mi potrzebna. Czy konieczna jest sprzedaż „wiazana”?
Odpowiada zastępca dyrektora Zakładu Obrót Artystyczny do Produkcji Rolnej WZGS — Jerzy Ostapkiewicz: Sprzedaż „wiazana” nie jest konieczna i GS powinna sprzedawać otręby także oddzielnie.

JUŻ ZA PÓZNO

J. E. — Gdzie i kiedy można zapisać się na kurs krawiectwa, organizowany przez Urząd Zatrudnienia?
Odpowiada starszy inspektor Wydziału Zatrudnienia — mgr Antoni Wądołowski: Zorganizowaliśmy kurs krawiectwa dla kobiet, jedynych żywicieli rodzin, lub pilnie potrzebujących pracy. Niestety, lista na ten kurs jest już zamknięta. Będziemy się starali zorganizować jeszcze jeden tego rodzaju kurs.

BILETY DO KINA

— Czy kasjerka w kinie „Ton” ma obowiązek sprzedawać bilety tak jak „ida”, czy może sprzedać bilet w środku rzędu, jeśli są jeszcze miejsca?
Odpowiada zastępca dyrektora WZK — Leonard Szumel: Jeżeli przy kasie jest duża kolejka, to wybieranie biletów według życzeń kupujących byłoby bardzo kłopotliwe. Jeśli zaś nie ma kolejki — kupujący ma prawo wybrać sobie odpowiednie miejsce.

WEZWANIE „PRZYJDZIE”

L. G. — Posiadam motorower i dotychczas nie otrzymałem wezwania do zapłacenia obowiązkowego ubezpieczenia. 23 bm. mija termin wpłaty, potem trzeba będzie płacić karę. Co mam zrobić?
Odpowiada dyrektor Wojewódzkiego Oddziału PZU — Jerzy Olszański: Jeśli ktoś nie otrzymał wezwania, to termin 23 bm. go nie obowiązuje. Wszyscy właściciele zarejestrowanych pojazdów mechanicznych wezwania takie otrzymają. Składkę ubezpieczeniową trzeba wtedy uiszczyć w terminie dwutygodniowym od chwili otrzymania wezwania. Zadnej kary nie będzie trzeba płacić.

PRZEBUDOWA ULIC

M. G. — Czy ul. Owsiana (Antoniki) zostanie skanalizowana i czy przewidziana jest zmiana nawierzchni?
J. K. — Jakie prace przewidziane są w rejonie ulic Fabrycznej, Poleskiej i Złotej?
Odpowiada kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej — Witold Strokowski:

■ Kanalizacja i zmiana nawierzchni na ul. Owsianej nie jest przewidziana w najbliższych latach.
■ W związku z rozpoczęciem się w roku 1983 przebudowa ul. Sienkiewicza, zostanie poprawiona nawierzchnia ul. Fabrycznej i Złotej, na które skierowana będzie większość pojazdów w czasie robót na ul. Sienkiewicza. Przebudowana będzie też ul. Poleska.

TRZEBA W KOLEJCE

A. F. — Dotychczas nauczyciele byli przyjmowani do lekarzy bez kolejki. Obecnie niektórzy przychodzą nie chcą tego honorować.
Odpowiada sekretarz Zarządu Oddziału Miejskiego ZNP — Larysa Duc: Trzy lata temu, w związku z Dniem Nauczyciela, zawarliśmy z Wydziałem Zdrowia. Ostatnio jednak zostało ono przez Wydział Zdrowia anulowane i przyjmowanie nauczycieli do lekarza poza kolejnością zależy tylko od dobrej woli pracowników przychodni.

Pytania i wnioski do rubryki „GAZETA” „Stucham” przyjmujemy tylko w poniedziałki, wtorki i środy w godzinach 10-12.

30-lecie pracy społecznej

Znany białostocki lekarz, dr JERZY GOŁOŃSKI, pełniący obecnie funkcję przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Przeciwalkoholowego, obchodził w ub. sobotę jubileusz 30-lecia pracy społecznej.

Pracę społeczną rozpoczął w 1932 r. w PCK na terenie Wilna. W okresie tym prowadził wykłady, pogadanki, organizował kursy szkoleniowe.

Za pracę społeczną dr Gołowski otrzymał wiele wyróżnień i odznaczeń, a m. in. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.

Jubileusz pełni obecnie odpowiedzialne funkcje społeczne. M. in. jest on przewodniczącym Wojewódzkiego Komitetu Przeciwalkoholowego. W lokalu tego Komitetu odbyła się skromna uroczystość jubileuszowa. Koledzy i znajomi oraz przedstawiciele organizacji społecznych i młodzieżowych wręczyli dr Gołowskiemu upominki i kwiaty. (k)

Karnawał maluchów



W takt dźwięków poloneza na salę majestatycznie wkracza król w akramiennych szatach z berłem w ręku. U jego boku przepiękna królowa w białej, z koroną na rozwinionych włosach. Za nimi pał królewski oraz Stańczyk. Dalej zaś barwny korowód obcoplemniców, tudzież inna królewska czeładź.

Działo się to wszystko roku pańskiego 1982, miesiąca lutego, dnia 17, w przedszkolu przykadłowym „Sierżana” w grodzie wojewódzkim, Białymstokiem zwanym.

Był to wielki, niezapomniany dzień dla przedszkolaków. Dzięki pomysłowości wychowawczyń przedszkola, które pięknie przystroiły salę i poinstruowały rodziców jak powinni ubrać swoje pociechy, doroczny karnawał maluchów stał się naprawdę przepiękną zabawą.

„Świerszcz” w nowym sezonie

Dziś premiera „Tymoteusza Rimcimci”

Dzisiaj nasz białostocki Teatr Lalek „Świerszcz” wystawia pierwszą w tym roku premierę. Będzie to sztuka Jana Wilkowskiego „Tymoteusz Rimcimci”. Przedstawienie odbędzie się w sali Związków Zawodowych.

W związku z dzisiejszą premierą zwróciliśmy się do dyrektora „Świerszcza”, a jednocześnie do reżysera i inscenizatora „Tymoteusza Rimcimci”, p. Joanny Piekarskiej, z pytaniem dotyczącym nowej sztuki. Oto co usłyszeliśmy w odpowiedzi:

— Autorem nowej sztuki jest Jan Wilkowski, kierownik artystyczny Teatru Lalek w Warszawie. „Tymoteusz Rimcimci” to uroczą, dowcipną bajkę, opowiadającą o przygodach małego niedźwiądka. A wiadomo, że misie są szczególnie przez dzieci lubiane. Sztuka jest zresztą napisana z dużą znajomością psychiki dziecięcej. Sztuka ta jest pierwszą, wykonaną całkowicie własnymi siłami naszego zespołu. Lalki i dekoracje zrobione zostały w naszych pracow-

Komis reklamacji nie uwzględnia a szkoda

W białostockim „Komisie” przy Rynku Kościuszki można kupić wiele rzeczy. Futro i akordeon, czeską biżuterię i haftowane makatki, słubną suknię i maszynę do pisania. Rzeczy nowe i używane. Tanie i drogie. I nikt nie miałby do „Komisu” pretensji gdyby nie jakosie niektórych towarów będących przedmiotem komisowego handlu.

Oto np. klient kupił w „Komisie” projektor filmowy. Pierwszy „seans” przyniósł ogromne rozczarowanie. Okazało się, że projektor jest „do niczego”, że zamiast bałki o miśiu, na ścianie urządził się chińskie cienie. Klient miał szczęście. Projektor oddał do „Komisu”, otrzymując zwrot pieniędzy, których nie zdążył odebrać właściciel.

Takiego szczęścia nie miała klientka M. S., która kupiła futro z nutrii za 12 tys. i 500 zł. Futro po miesiącu zaczęło się rozłazić i stało się nieużyteczne. W innym sklepie społeczno-nym mogłaby żądać zamiaru lub zwrotu pieniędzy. „Komis, niestety, reklamacji nie uwzględnia”. Z trudem udało się klientce uzyskać adres poprzedniego właściciela futra, który był na tyle uczciwy, że zwrócił 11 tys. zł. — „Z windy sklepu komisowego — pisze do nas M. S. — straciłam ciężko uzbierane i kosztem wyrzeczeń — 1.500 zł.

Nie ostatni to przykład. Oto w gablotce sklepu leżą od paru tygodni rozpylacz do lakieru „Spray”. Cena — 40 zł. Rozpylacz są zespane, a możliwe, że i one

trafią do rąk nabywcy, który poniesie stratę, bo przecież „Komis” reklamacji nie uwzględnia”. Skoro tak, to niechże zatrudnią tam rzeczoznawcę, który przyjmować będzie towary dobrej jakości, „Komis” to przecież sklep uspołeczniony i jako taki nie powinien przyjmować do sprzedaży towarów nie nadających się do użytku.

Kwiatek dla Ewy

Od Święta Kobiet dzieli nas tylko 8 dni. Tegoroczny Międzynarodowy Dzień Kobiet obchodziliśmy pod hasłami: „Lepiej pracować, lepiej żyć, lepiej odpoczywać i szczęśliwiej żyć w rodzinie”.

Od 5 do 11 marca br. we wszystkich prawie zakładach pracy i instytucjach urzędowe będą uroczyste akademie. Będą też na pewno drobne upominki, prezenty i kwiaty dla każdej Ewy. Mamy nadzieję, że sklepy postarają się o bogaty asortyment upominków, a kwieciarnie o mnóstwo kwiatów. (as)

Ponad 5.000 białostoczian podróżowało w ubiegłym roku „na gapę” autobusami MPK

Co tu dużo ukrywać. Mieszkańcy Białegostoku lubią jeździć „na gapę” autobusami MPK. Za jazdę bez biletu ukarano 10-złotowymi mandatami aż 5.223 pasażerów na łączną kwotę 52.230 zł. Widocznie kara ta nie by-

ła zbyt przekonująca, skoro w roku bieżącym łączna kwota karnych mandatów wynosi już 10 tys. zł, czyli aż 1000 „gapowiczów” musiało zapłacić karę.

Wśród „gapowiczów” znaleźli się m. in. Janina Marcinkiewicz (ul. Sienkiewicza 53), Maria Rymasz (Zelazna 45), Józefa Srodzisz (Sosnowa 71), Bolesław Lewkiewicz (Serwituty 4), Halina Grosz (Sokoła 7), Marianna Głowacka (Fabryczna 94), Anna Kalinowska (Moniuszki 38), Krzysztof Brodnicki (Waryńskiego 20) i Stefan Wierzbicki (Piasta 7).

Znaleźli się również i tacy pasażerowie, którzy oprócz jazdy bez biletu, będąc w stanie nietrzeźwym, usitowali wszcząć awanturę z personelem MPK. Do takich należą: Józef Jóźwicki (Gajowa 20), Bazyl Szczepanowski (Pomorska 44) i Zygmunt Parulski (Bema 17). P. S.

Dla miłośników języka rosyjskiego

Konwersacja

Ostatnio przy Klubie ZW TPP-R w Białymstoku zostało zorganizowane koło konwersacji - literackiej. Organizatorami jego są białostoccy rusycyści. Przewodniczącym koła został mgr Michał Kurasz, a sekretarzem Zina Bagniak.

Plan pracy koła przewiduje organizowanie konwersacji w języku rosyjskim dla miłośników tego języka, dyskusje o literaturze radzieckiej i filmie, organizowanie odczytów i dyskusji o szerszym zasięgu.

Chętnych do współpracy i uczestnictwa w zajęciach koła prosimy o kontaktowanie się z ZW TPP-R, p. 5. (mk)

W kilku wierszach

■ WIECZOR poświecony 44 rocznicy powstania Armii Radzieckiej odbędzie się dziś w Klubie MPK o godz. 18.15. Cześć artystyczna w wykonaniu zespołu I Liceum Ogólnokształcącego. Wstęp wolny.

■ ODDZIAŁ PKS w Białymstoku zawiadamia, że z dniem 1 marca br. na linii Białystok - Głębokie nie będą kursowały autobusy. (n)

Lepiej późno...

Na początku tego roku brak było kalendarzy ściennych, o czym pisaliśmy na prośbę Czytelników. Ostatnio Przedsiębiorstwo „Ruch” wprowadziło do sprzedaży 630 szt. kalendarzy ściennych. Można je nabyć w niektórych tylko księgarniach w Białymstoku.

Gazeta Białostocka

ORGAN KW POLSKIEJ ZEPOLICZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Organ KW PZPR w Białymstoku. Redaguje kolegium. Wydawca: Białostockie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” - Białystok, ul. Wolosowskiego 1. Telefon: red. naczelny 34-14, z-ca redaktora naczelnego 36-16, sekretarz redakcji 37-47, dz. reporterski 45-76, dział rolny 36-33, dz. sport. 45-97, red. nocna 25-26, centrala 37-41 do 4h.

■ Nie zamówienia rękopisów i zwoję redakcja nie zwraca.

Warunki prenumeraty: miesięcznie — 12,50 zł, kwartalnie — 37,50 zł, półrocznie — 75 zł, rocznie — 150 zł. Prenumeratę przyjmują wszystkie placówki pocztowe listonosze. Wpłaty na prenumeratę indywidualną należy dokonywać na konto POK Białystok nr 12-6-1312 PKO Białystok. Na odroczenie blankietu należy podać okres prenumeraty i tytuł zamawianego pisma.

Zamówienia z zleceniem wysyłki za granicę, przyjmuje Przedsiębiorstwo Kolportażu Wydawnictw Zagranicznych „Ruch” Warszawa ul. Wilcza 46, nr konta PKO 1-6-100024, nr telefonu 84958.

Prenumeratę zgłoszona do dnia 15-tego danego miesiąca PKWZ „Ruch” rozpoczyna renowację z dniem 1-ro następnego miesiąca. Adres Biura Reklam i Ogłoszeń Białostockiego Wydawnictwa Prasowego RSW „Prasa”